Para efeito de verificar a razoabilidade do preço a ser desembolsado pela Administração

Pública e definir sobre a validade da contratação direta, por dispensa de licitação, para contratação
de empresa para aquisição de filmes para raio-x, o valor de R$ 6.675,90 (seis mil e seiscentos e
setenta e cinco reais e noventa centavos), informado através de orçamento apresentado em
anexo, verificou-se a veracidade dos valores praticados que aparentam encontrar-se compatível
com o interesse público.

Nada mais a relatar foi lavrado o presente documento que será submetido à autoridade superior

[...]

CONSIDERANDO que para efeito de verificar a razoabilidade do preço a

ser desembolsado pela Administração Pública e definir sobre a validade

da contratação direta, por dispensa de licitação, para contratação de

empresa, para aquisição de filmes para raio-x, o valor de R$ 6.675,90

(Seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais e noventa centavos),

informado através de orçamento coleta de preços em anexo, aparenta

encontrar-se compatível com o interesse público.

Entendo não haver óbices para a Adjudicação e homologação da licitação

nos termos do Art. 24, inciso II da Lein° 8.666/93 e Decreto n° 9.4